INDICAÇÃO Nº 2160/2013
Solicita “operação tapa buraco” nas seguintes vias: Rua Martim Afonso de Souza, Rua Duarte Coelho Pereira e Rua Tomé de Souza, Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando “operação tapa buraco” nas seguintes vias: Rua Martim Afonso de Souza, Rua Duarte Coelho Pereira e Rua Tomé de Souza, Paisagem Colonial..

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos pedestres e motoristas que transitam pelas vias em questão, uma vez que os motoristas fazem manobras para desviar dos buracos, e colocam em risco a própria vida e a de pedestres.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de dezembro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/12/2013 - 14:22:47 09790/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/12/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário